
 

 

 

 

 

 

COMUNE di MEZZOMERICO 
PROVINCIA di NOVARA 

 

 

 

N._________ di Prot.                                       N.   27   Reg. Delib. 

  del   9.5.2015          

  ORIGINALE/COPIA 
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

_____________ 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIOE BANDO E CAPITOLATO E SCELTA METODO DI GARA  

PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE ASILO NIDO E SERVIZI 

SCOLASTICI. 

 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI addì NOVE del mese di MAGGIO alle ore 10,30, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Sigg.: 

 

N° COGNOME E NOME Carica Presenti Assenti 

1 DEFESTI Valter Sindaco X  

2 FORTINA Claudio Vice-sindaco X  

3 MATTACHINI Piera Ernesta Assessore X  

4 GRECO Monica Assessore  X 

   3 1 

 

Assume la presidenza il Signor Defesti Valter, nella sua qualità di Sindaco, con l’assistenza del 

Segretario Comunale Dott. Giuseppe FAVINO. 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità dell’adunanza, invita a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTO: 

- che con la fine dell’anno scolastico in corso verrà a scadere il contratto relativo 

all’affidamento in concessione alla Ditta IL NIDO DEI TOPINI s.n.c. di Annalisa Alberti ed 

Erica Tasinato dell’Asilo Nido e dei servizi scolastici; 

- che, ai fini del nuovo affidamento dei servizi di Asilo Nido, Pre-scuola, Assistenza mensa, 

Dopo-scuola e Centro Estivo, si ritiene di approvare gli uniti Bando e Capitolato d’Appalto;   

 

RITENUTO opportuno provvedere in merito, onde garantire il proseguimento di tali servizi per un 

triennio e precisamente dal 1°Settembre 2015 al 31.7.2018 per l’Asilo Nido, da Settembre 2015 a 

Giugno 2018, secondo calendario scolastico, per i servizi Pre-scuola, Assistenza mensa e Dopo-

scuola, nonché i Centri Estivi 2016, 2017 e 2018; 

 

VALUTATI gli allegati Bando e Capitolato attinenti le modalità di esecuzione dei servizi in 

oggetto e ritenuto di doverli approvare, in quanto gli stessi sono conformi alle aspettative e alle 

indicazioni fornite da questa Amministrazione Comunale; 

 

RITENUTO opportuno procedere all’appalto del servizio di che trattasi, con il metodo della 

procedura aperta ad evidenza pubblica e con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa;  

 

Visto il D.lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e ss.mm.ii.; 

 

Visto il T.U.E.L. - D.lgs. n. 267 del 2000 e ss.mm.ii.; 

  

PRESO ATTO: 

- dei pareri dei competenti Responsabili dei Servizi, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 

ss.mm.ii.; 

 

OSSERVATA la competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i.;  

 

CON voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

1) di approvare gli allegati Bando e Capitolato per l’affidamento in concessione dei servizi 

Asilo Nido, Pre-scuola, Assistenza mensa, Dopo-scuola e Centro Estivo per un triennio e 

precisamente dal 1°Settembre 2015 al 31.7.2018 per l’Asilo Nido, da Settembre 2015 a 

Giugno 2018, secondo calendario scolastico, per i servizi Pre-scuola, Assistenza mensa e 

Dopo-scuola, nonché i Centri Estivi 2016, 2017 e 2018; 

 

2) Di incaricare il Responsabile del Sevizio competente di provvedervi con il metodo della 

procedura aperta ad evidenza pubblica e con il criterio dell’offerta economicamente più 



vantaggiosa, con tutti gli adempimenti derivanti dall’esecuzione della presente 

deliberazione; 

 

3) di dare atto che nei relativi Bilanci di Previsione dovranno essere previsti gli stanziamenti 

della spesa; 

 

4) di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, in esecuzione 

all’art. 125 del D.L.vo 267/2000 e s.m.i.; 

 

5) di dare atto dell’esecutività della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene così sottoscritto. 

 

      IL SINDACO                IL SEGRETARIO  COMUNALE 

           (F. to Defesti Valter)                     (F.to FAVINO dott. Giuseppe) 

 

________________________________________________________________________________ 

Si esprime il parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1, del D.L.vo 

18.08.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 

                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì  9.5.2015         (F.to FAVINO Dott. Giuseppe) 

           

 

________________________________________________________________________________ 

Si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, del D.L.vo 18.08.2000 n. 

267 e s.m.i.. 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Lì   9.5.2015                                                    (F. to FESTARI Rag. Ernestina)            

                              

                  

 

Per copia conforme all’originale: 

 

                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

lì_11.5.2015_____                                                     (FAVINO dott. Giuseppe)  

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 

giorni consecutiva, a partire dal:  11.5.2015 

           

lì___11.5.2015____________         

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

            (F. to FAVINO dott. Giuseppe) 

 

________________________________________________________________________________ 

E S E C U T I V I T Á 
 

 La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, é 

divenuta esecutiva lì___________________________, per la decorrenza dei termini di cui 

all’art. 134, comma 3 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 Per la dichiarazione di immediata esecutività di cui all’art. 134, comma 4 del D.L.vo 

18.08.2000 n. 267 e s.m.i..         

               IL SEGRETARIO COMUNALE 

lì  9.5.2015                                                   (F. to FAVINO dott. Giuseppe) 


